
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МАЛОМАЯЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ПРОХОРОВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

31 АВГУСТА 2023г                                                                                            № 60/1 

 

«О создании общественной комиссии  

по контролю за организацией и качеством  

питания в 2023-2024 учебном году» 

  

 

В целях улучшения организации питания, а также обеспечения контроля за 

качеством питания обучающихся МБОУ «Маломаяченская СОШ» в 2023-

2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и 

качеством питания (Далее Общественная комиссия) обучающихся 

МБОУ «Маломаяченская СОШ» в составе:  

Председатель комиссии: - Л.С. Куксина директор школы; 

Члены комиссии: 

Титова С.Н. – заместитель директора; 

Буца О.А. – член родительского комитета; 

Шкодаревич М.С.- представитель родительской общественности; 

Панова О.А.- фельдшер Маломаяченского ЦОВП (по согласованию) 

 

2. Определить работу общественной комиссии в соответствии с планом 

(Приложение 1). 

 

3. Проводить плановые заседания общественной комиссии не реже 1 раз в 

полугодие  или по мере необходимости, которые оформляются 

протоколами и доводятся до сведения администрации и родительской 

общественности. 

 

 

4. Вменить в обязанность группы общественного контроля ежедневное 

осуществление контроля:  

- за санитарно-гигиеническим состоянием обеденного зала; 



- за соответствием вывешенного «Меню» дня фактическому питанию; 

- за организацией приёма пищи обучающихся; 

 

       5.  Общественной группе информировать родителей об итогах своих 

проверок при    проведении  родительских собраний или других 

мероприятиях.  

 

6. Результаты  проверок группы общественного контроля рассматривать 

на заседаниях общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся для принятия необходимых мер по 

устранению выявленных недостатков. 

 

      7.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

к приказу МБОУ « Маломаяченская СОШ» 

от 2023г № 60\1 

 

План работы  

общественной комиссии по контролю за организацией и качеством  

питания обучающихся на 2023-2024 учебный год. 

 

Цель:  1. Создание оптимальных условий, направленных на обеспечение 

обучающихся сбалансированным  питанием, качественного приготовления, с 

соблюдением санитарно-гигиенических норм и требований 

Роспотребнадзора.  

2. Организация общественного контроля над питанием обучающихся, 

работой школьной столовой, соблюдением работникам столовой и 

обучающимися требований Сан ПиН. 

 

№ Мероприятие Сроки 

выполнения 

Ответственный 

1 Проверка готовности пищеблока 

к началу учебного года 

Конец августа Повар, члены 

комиссии 

2 Организационное заседание Сентябрь, май Председатель 

комиссии 

3 Удовлетворённость учащихся 

качеством  и организацией 

питания 

Декабрь, май 

мониторинг 

Члены 

комиссии 

4 Контроль за ведением журнала 

бракеража пищевых продуктов и 

продовольственного сырья, 

готовой пищевой продукции, 

учёта температурного режима  

холодильного оборудования, 

здоровья, проведения 

витаминизации третьих блюд. 

Ежедневно Члены 

комиссии 

5 Формирование списка учащихся 

из многодетных семей, имеющих 

право на льготное питание 

Сентябрь, январь Члены 

комиссии 

6 Обеспечение питьевого режима в 

соответствии с требованиями 

(обеспечение свободного доступа 

к питьевой воде в течение всего 

учебного дня) 

1 раз в месяц Члены 

комиссии 

 


